

Grand Cru eller Premier Cru?



Svein Lindin

Sommelier

svein@vinforedrag.no



Tor Frostmo

Sommelier

tor.frostmo@blienvinkjenner.no

Er din Chablis av appellasjonen Grand Cru, eller Premier Cru er dette Chardonnay dyrket i det som ansees som det beste jordsmonnet, og således regnet som den aller beste Chablis.



Modning på eikefat er ofte et alternativ for disse vinene. Dette er mer konsentrerte viner, som om fruktfriskheten er toppet med vanilje og ristede hasselnøtter, smør, toast og fløte. Dette er viner som trenger lengre lagringstid før de bør nytes.



Les Preuses

Grand cru-vinmarkene er lokalisert på østsiden av landsbyen Chablis, og regnes som det mest attraktive området. Her finner vi alle de syv grand cru-vinmarkene og i umiddelbar nærhet ligger flere av de mest kjente premier-cru vinmarkene, samtlige beliggende på en sydvest-vendt skråning. De godt drenerte skråningene gir definitivt et kvalitetsfortrinn. Det var først i 1919 at betegnelsen Grand Cru ble innført og rekkefølgen fra nord til sør er: **Bougros**: De minst kostbare vinene, men med en livlig fruktig aroma. **Les Preuses**: Av alle vinmarkene får denne mest sol og leverer som oftest vin med fylde og kropp. **Vaudésir**: Som regel viner med en intens aroma og smak med kryddertoner. **Grenouilles**: Aromatiske viner med rase og eleganse. **Valmur**: Bløt tekstur og aromatisk duft. **Les Clos**: Ofte de mest komplekse og fyldige viner med utpreget mineralitet. **Blanchot**: De mest delikate med blomstrende aromaer.

Premier cru-vinmarkene utgjør totalt 40 i antall. Disse vinmarkene har beliggenhet på det som regnes blant det beste kimmeridge-jordsmonnet i hjertet av Chablis. Velger du en vin i denne kategorien vil en erfare ekte Chablis-opplevelse og med andre ord: Mye vin for pengene. Her finnes mange seriøse produsenter, som når de yter sitt aller beste lager viner på høyde med de beste Grand-cru produsentene.

Vinanbefalinger



Duplessis Chablis Premier Cru Jeune Garde 2008

kr 234,90

Lys gyllen farge. Aroma av gule epler, florale toner og en fantastisk mineralitet som minner om tang og tare. Flott balanse i syrligheten og flott mineralisk avslutning. Mye vin for pengene

Varenr: 52451
Importør: Red & White
AS

88
poeng